

**一、重要提示**  
 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。  
**董事、监事、高级管理人员异议声明**  
 无  
**声明**  
 所有董事均已出席了本报告的第8届董事会第十七次会议。  
**非标准审计意见提示**  
 适用  不适用  
 董事会决议聘请普华永道会计师事务所为公司非标准审计报告  
 适用  不适用  
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
**董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案**  
 适用  不适用  
**二、公司基本情况**  
**1.公司简介**

股票简称	股票代码	股票上市交易所	证券代码	股票上市交易所
锦龙股份	000712	深圳证券交易所	000712	深圳证券交易所
控股股东名称	朱凤龙	实际控制人名称	朱凤龙	
注册地址	广东省佛山市顺德区龙江镇大圃	办公地址	广东省佛山市顺德区龙江镇大圃	
电话	0757-23893000	传真	0757-23893000	
电子邮箱	zhu@jindong.com.cn	网址	http://www.jindong.com.cn	

**2.报告期主要业务或产品简介**  
 公司主要经营业务为证券公司业务,公司拥有中国证监会70.96%股权,持有东莞证券40%股份,参股华联期货公司3%股权。公司主要从事中山证券和东莞证券开展证券业务,中山证券和东莞证券的业务涵盖了经纪、投资咨询、财务顾问、承销和保荐、证券自营、资产管理、基金代销、期货IB、直接投资、融资融券等领域。截至报告期末,中山证券设立了17家分公司,84家证券营业部,东莞证券设立了72家分公司,56家证券营业部。营业部网络主要分布在珠三角、长三角及环渤海经济圈。

**3.主要会计数据和财务指标**  
**(1)近三年主要会计数据和财务指标**  
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	2019年		2018年		本报告期末较上年末	
	金额	占比	金额	占比	变动比例	变动比例
营业收入	1,535,386,120.74	97%	978,464,403.20	82.8%	55.7%	23.80%
归属于上市公司股东的净利润	70,377,497.89	1.5%	181,389,103.23	12.9%	-11.1%	-36.35%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-30,369,238.97	-0.6%	-55,704,833.73	-4.2%	25.4%	174.24%
经营活动产生的现金流量净额	180,000,000.00	1.2%	1,100,000,000.00	11.2%	-88.8%	-87.27%
归属于上市公司股东的净资产	2,540,021,731.64	100%	1,830,000,000.00	100%	38.8%	21.21%
总资产	4,000,000,000.00	100%	3,000,000,000.00	100%	33.3%	11.11%
归属于上市公司股东的净资产	1,540,000,000.00	38.5%	1,400,000,000.00	46.7%	9.3%	6.6%

项目	2019年		2018年		本报告期末较上年末	
	金额	占比	金额	占比	变动比例	变动比例
营业收入	1,535,386,120.74	97%	978,464,403.20	82.8%	55.7%	23.80%
归属于上市公司股东的净利润	70,377,497.89	1.5%	181,389,103.23	12.9%	-11.1%	-36.35%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-30,369,238.97	-0.6%	-55,704,833.73	-4.2%	25.4%	174.24%
经营活动产生的现金流量净额	180,000,000.00	1.2%	1,100,000,000.00	11.2%	-88.8%	-87.27%
归属于上市公司股东的净资产	2,540,021,731.64	100%	1,830,000,000.00	100%	38.8%	21.21%
总资产	4,000,000,000.00	100%	3,000,000,000.00	100%	33.3%	11.11%
归属于上市公司股东的净资产	1,540,000,000.00	38.5%	1,400,000,000.00	46.7%	9.3%	6.6%

**(2)分季度主要会计数据和财务指标**

项目	第一季度		第二季度		第三季度		第四季度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
营业收入	519,488,019.28	33.9%	394,127,412.88	25.7%	486,000,275.21	31.7%	295,770,119.27	19.3%
归属于上市公司股东的净利润	22,041,497.93	4.3%	20,916,212.84	5.3%	20,916,212.84	4.3%	26,553,574.28	17.2%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	80,000,000.00	15.6%	-11,776,122.03	-3.0%	-28,370,000.00	-5.8%	-28,370,000.00	-18.4%
经营活动产生的现金流量净额	1,640,000,000.00	10.7%	-400,000,000.00	-2.5%	612,000,000.00	3.9%	1,880,000,000.00	12.5%

**(3)母公司主要会计数据和财务指标**

项目	第一季度		第二季度		第三季度		第四季度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
营业收入	519,488,019.28	33.9%	394,127,412.88	25.7%	486,000,275.21	31.7%	295,770,119.27	19.3%
归属于上市公司股东的净利润	22,041,497.93	4.3%	20,916,212.84	5.3%	20,916,212.84	4.3%	26,553,574.28	17.2%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	80,000,000.00	15.6%	-11,776,122.03	-3.0%	-28,370,000.00	-5.8%	-28,370,000.00	-18.4%
经营活动产生的现金流量净额	1,640,000,000.00	10.7%	-400,000,000.00	-2.5%	612,000,000.00	3.9%	1,880,000,000.00	12.5%

上述财务指标与其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异  
 是  否  
**(3)母公司净资产及有关风险控制指标**

项目	2019年末		2018年末		本报告期末较上年末	
	金额	占比	金额	占比	变动比例	变动比例
核心净资本	3,646,068,077.88	91.6%	3,646,068,077.88	91.6%	0.0%	0.0%
净资本	3,646,068,077.88	91.6%	3,646,068,077.88	91.6%	0.0%	0.0%
净资产	3,646,068,077.88	91.6%	3,646,068,077.88	91.6%	0.0%	0.0%
流动资产	3,646,068,077.88	91.6%	3,646,068,077.88	91.6%	0.0%	0.0%
总资产	3,646,068,077.88	91.6%	3,646,068,077.88	91.6%	0.0%	0.0%
负债	3,646,068,077.88	91.6%	3,646,068,077.88	91.6%	0.0%	0.0%
或有负债	0.00	0.0%	0.00	0.0%	0.0%	0.0%
净资产收益率	1.5%	1.5%	1.5%	1.5%	0.0%	0.0%
资产负债率	8.4%	8.4%	8.4%	8.4%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	150%	150%	150%	150%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
不良贷款率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
拨备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
净稳定资金率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性匹配率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%
流动性受限资产占比	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
贷款损失准备覆盖率	100%	100%	100%	100%	0.0%	0.0%</